Incipit prologus in iob.

Quod per singulos scripturas di-
 vine libros aduersariorum tunc
 maledicis qui interpretatione mea
 reprehensione. lxx. interpretum
 criminantur qui non in apud grecos. a
 quila. Symachi. et Theodocio uel uer-
 bum ex uerbo uel sensum ex sensu.
 uel ex utroque conmixtum in medie te-
 rratu genus translationis exisse
 runt. et uetera omnia ueteris testi-
 uolumina origenes. obel. astias
 qui distinxerunt quos uel additos uel
 de theodocio sumptos translationi
 antiq. inserunt probans defuisse
 quod additum est. Discant ergo ob-
 tractatores mei recipere in toto quod
 in partibus suscepit. aut interpre-
 tatione mea cum asticiis suis ra-
 dere. Neque enim fieri potest. ut quos
 plura intermisisse prospice. et
 non eorum in quibusdam errasse fateantur
 precipue in iob. Cui si ea que sub
 asteriscis addita sunt. subteris-
 ps maxima uoluis detrahere. hoc
 dicitur apud grecos. Ceterum in apud
 latinos autem ea translatione quam sub
 asteriscis et obeliscis in prelo edidimus.
 septingenti ferme. aut decem. uer-
 sus desunt. ut occurrat in acerat
 conuulsus qui liber feditate sui pu-
 blice legentibus prebeat. si autem
 translationi ullin de ueteribus sequitur
 interpreti. si ex ipso hebraico ara-

bico que sermone et interdum syro tunc
 uerba tunc sensum. tunc simul ut
 que resonabit. obliquus enim apud
 hebreos totus lib. fertur et libens.
 et quod greci respiciens uocant sce-
 matismenos. dumque aliud loquitur
 aliud agit. ut si uel anguilla uel
 muremilla strictis tenere manibus
 quanto fortius presseris. tanto citius
 elabit. occinim me ob intelligenti-
 am huius uoluminis. in deum quendam
 preceptorem que apud hebreos pater huius
 putabatur. si prius redemisse mi-
 nus. cuius doctrina an aliq. pro-
 fecerim nescio. Hoc unum scio non
 potuisse me interpretari nisi quod
 ante intellexeram. A principio itaque
 uoluminis usque ad uerba iob. pro-
 faica oratio est apud hebreos. porro
 a uerbis iob in quibus ait. pererat di-
 os in qua natus sum. et non in qua
 deum esse conceptus est homo usque ad
 eum locum ubi ante finem uoluis scrip-
 tum est. idcirco ipse me reprehendo.
 et ago penitentiam in fauilla et cinere.
 Exametia usus sunt. dactilo sp. deo
 que amictes. et ipse lingue idiotum
 crebre recipientes et alios pedes.
 non eamdem sententiam. si corde tepor.
 Interdum quos utrumque ipse dulcis et inuul-
 fertur nimis lege solutus que me-
 trici magis que simpliciter lector intelli-
 git. a simplici autem usu usque ad fi-
 nem uel parui coma quod remanet